14.12.2021г № 651

                  РЕШЕНИЕ                                                                      КАРАР
                05 сентября 2023г                                                           № 103

Об отмене Решения Совета Семиозерского сельского поселения

Высокогорского муниципального района от 17.05.2023 № 99

«Об организации сбора и определении мест первичного сбора и временного

размещения ртутьсодержащих ламп на территории муниципального

образования «Семиозерское сельское поселение

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации № 2314 от 28.12.2020 «Об

утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части

осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление,

использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может

повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и

окружающей среде", Постановлением Правительства Российской Федерации от

11.07.2020 № 1036 "О признании утратившими силу нормативных правовых актов и

отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Российской

Федерации, об отмене нормативных правовых актов федеральных органов

исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых

оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении

федерального государственного надзора в области защиты прав потребителей" и

руководствуясь Уставом муниципального образования «Семиозерское сельское

поселение», Совет Семиозерского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Отменить:

Решение Совета Семиозерского сельского поселения Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан от 17.05.2023 № 99 «Об организации

сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального

образования «Семиозерское сельское поселение Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения его на

информационных стендах сельского поселения, на официальном сайте в сети

Интернет Высокогорского муниципального района http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ в

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

разделе сельские поселения и на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан http://pravo. tatar.ru/.

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования.

4. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета,
Глава сельского поселения                                                                                 Г.Т.
Игизбаева

http://pravo/